



Psühholoogi tasuta loeng õnnest

▶ 21. novembril kell 17.30 algab keskraamatukogu suures saalis (Estonia pst 8) Reet Pooli loeng «Õnn on inimese enda teha!». Loengus tuleb juttu teguritest, mis mõjutavad meeleolu ja tervist. Pool on Tartu Ülikooli haridusega psühholoog ja võimlemistreener. Loeng on tasuta, info tel 683 0907.

Pelgulinna sünnitusmaja nõustab tulevase emasid

▶ Pelgulinna sünnitusmaja kutsub lapseootel naised 23. novembril oma naistenõuandla saali tasuta loengute päevale «Tervisevitamiin», kus on kavas ettekanded külmetus- või viirushaigustest raseduse ja imetamise ajal, samuti külmetus- või viirushaigustest imikul ja väikelapsel. Lisaks räägitakse laste vaktsineerimisest ning õpetatakse andma imikule ja väikelapsele esmaabi. Pärast iga loengut tutvutakse sün-

Uus seadus aitab eksinud noorel kandmise asemel oma pahategu

• Alaealiste komisjonide asemel hakkavad eksinud noori aitama tugispetsialistid.

▶ «Ma pole näinud ühtegi last, kes oleks sündinud kurjategijana,» rääkis MTÜ Lastekaitse Liit juhataja Tõnu Poopuu seadusemuudatusest, mis võib pahateo toime pannud noorele määrata sotsiaalprogrammi, sõltuvusravi või üldkasuliku töö.

Kai Maran
kai.maran@tallinnlv.ee

Neljapäeval riigikogus teisel lugemisel olnud seadusemuudatus kaotab järgmisest aastast alaealiste komisjonid. Nende rolli võtavad üle menetlejad, kes saavad õiguse alaealistele õigusrikkujatele mõjutusvahendeid määrata. Kui alaealist vangi saata ei saa või tema rikkumine pole õnneks vangi saatmise vääriline, saab kohus vähemalt 14-aastasele noorele määrata hoiatuse, sobiva sotsiaalprogrammi, sõltuvus- või muu ravi. Nõuda saab kahju hüvitamist või heastamist, pakkuda lepitusteenust ning määrata ka 5-60 tundi üldkasulikku tööd.

Karmimatel juhtudel võib kohus piirata alaealise vaba-

et alaealiste komisjonid ei ole saavutanud sellest efekti nagu omal ajal alaealiste mõjutusvahendite seadust vastu võttes oodati,» ütles Poopuu. «Alaealiste komisjoni võttis ühiskond eelkõige karistusorganisatsioonina. Teiseks puudus komisjonil ka otsene kasvatuslik mõju, sest nende otsustel polnud võimalusi lapse käitumist otseselt muuta. Komisjon ei saanud ka eksinud lapsi aidata.»

Seadusemuudatus aitab reageerida alaealiste õigusrikkumistele kiiremalt ja tõhusamate vahenditega. Eestis tekib alaealiste erikohtlemise süsteem, mis paneb toimepandud tegude eest vastutust võtma ja reageerima vastavalt alaealise riskidele ja vajadustele. «Räägime ju ikkagi lastest, kel on vaja

